15 

1236, 8. augusta. U Reati. 

Grgur IX. papa nadbiskupu ostrogonskomu i njegovim drugovima, 
da ne dozvoljavaju uznemirivati Ancihi udovu Stjepana bana bo

sanskoga. 

Gregorius episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus (Ro
berto) archiepiscopo Strigoniensi et eius collegis salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum dilectam in Christo filiam nobilem mulierem Ancilam 
relictam quondam St(ephani) bani de Bosna, que sicut letantes acce
pimus, inter principes Bosnensis diocesis infectos macula heretice pravi
tatis existit quasi lilium inter spinas, prosequendo sollicite per quod 

COD. DIPL. IV. 2 
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valeat augmentum Christiani nominis auctore domino provenire, sincere 
caritatis brachiis amplexantes, personam et terram suam cum bonis 
omnibus que impresentiarum rationabiliter possidet, sub beati Petri pro-
tectione susceperimus atque nostra, districtius inhibentes, ne quis ipsam 
in fide ac devotione romane ecclesie persistentem supradictis terra et 
bonis presumat temere molestare, iure carissimi in Christo filii nostri 
(Bele) illustris regis Ungarie semper salvo; mandamus, quatenus non per-
mittatis ipsam contra protectionis et inhibitionis nostre tenorem ab ali-
quibus indebite molestari. Molestatores huiusmodi etc. Quod si non omnes 
etc. duo etc. Datum Reate VI. idus augusti, pontificatus nostri anno 
decimo. 

Theiner Monum. Hungariae I. 147 (iz reg. orig. an. X. ep. 185 i 186 
fol. 183). — Wenzel Cod. Arpad. II. 49. —- Potthast Reg. pont. I. no. 
10.224 i 10.226. — Fermendžin Acta Bosnae no. 55. — Kukuljević Reg. 
no. 338. 

16. 
1236, 12. novembra. U Zadru. 

Obrad Ramljanin uzimlje od Bune opatice samostana sv. Marije 
vinograd u najam. 

In Christi nomine. Anno incarnacionis eius millesimo ducentesimo 
tricesimo sexto, mensis nouembris, die duodecime intrante, indiccione 
decima, Jadere. Temporibus equidem domini Jacobi Teupoli incliti ducis 
Uenecie et Johannis uenerabilis Jaderensis archiepiscopi, ac Johannis Mi-
chaelis egregii comitis. Ego namque Obraddus Ramlanin confiteor per 
huius scripti noticiam, quod uos domina Bunna monasterii sancte Marie 
monialium abbatissa cum sororibus uestris et cum uoluntate Gregorii 
fratri s Jurislaui advocatoris uestri dedistis et concedistis mihi et mee 
uxori Chitinie et heredibus nostris in terra uestra de sancta Eufemia 
uineam plantare taliter, ut dum earn cum uxore et heredibus habuero, 
dare teneor cum eis uobis et uestris successoribus sextum modium de 
uino hie in ciuitate de Tina; de oleo quidem et ficubus et omni alio 
fructu ex ea habito similiter sextam partem dabo; que terra est iuxta 
terram Blasii de Soppe, et si ficus uendidero, sextum denarium mona
sterio dabo, quod si ficus recentes domum tulero ad comedendum, ipsas 
cum dei benedictione habeam; si in fraude contra uestram iusticiam in-
uentus fuero, persoluem monasterio sex perperos; quod si pro paupertate 
uel alia necessitate uoluero uendere dictas uites, primitus uobis et uestris 
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successoribus illam uenditam declarabo; et si abbatissa uoluerit eas emere, 
dando mihi quod ab uno et alio habere potero, ipsas eidem dabo et 
non alio, et si eas emere noluerit, postea uendem cuicumque uoluero, 
saluo tamen omni iure monasterii prout dictum est et habendo uos 
sextum. Preterea non sit licitum mihi neque mee uxori nee heredibus 
meis dictas uites nulli ecclesie et nulli monasterio et nulli homini pro 
anima dimittere, nisi monasterio sancte Marie prefate. Actum est hoc et 
firmatum presentibus his rogatis testibus: Preuossio presbitero predicte 
sancte Marie, Johanne de Uita.